
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

 
Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

IČ: 00025712, tel: 284 041 111, fax: 284 041 204, e-mail: cuzk@cuzk.cz, ID DS: uuaaatg 

 
 
VAŠE ZNAČKA:  

ZE DNE: 2022-06-08 

NAŠE SP. ZN.: ČÚZK- 09904/2022-22 

NAŠE Č. J.: ČÚZK- 09904/2022 

VYŘIZUJE: Ing. Věra Jindřichová 

TELEFON: 739 360 775 

E-MAIL: cuzk@cuzk.cz 

MÍSTO A DATUM: Praha, 2022-06-28 

POČET LISTŮ/PŘÍLOH: - 

 
 

 
 
     
     
     
    
    
    
    
     

Označení geometrických plánů kdy je podkladem jedno ZPMZ 
 

Vážená paní inženýrko, 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „Úřad“) obdržel dne 8. června 2022 
elektronickou poštou Váš dotaz týkající se označování geometrických plánů v případě, kdy je 
podkladem pro vyhotovení několika geometrických plánů jeden záznam podrobného měření 
změn (dále jen „ZPMZ“) v souladu s § 77 odst. 2 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální vyhláška). Zajímá Vás zejména správné označení geometrického 
plánu v popisovém poli geometrického plánu a dále zmiňujete rovněž označení názvu souboru 
podle bodu 18.2 přílohy katastrální vyhlášky a označení souboru se žádostí o potvrzení 
geometrického plánu.  

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme následující: 

Podle bodu 18.2 přílohy katastrální vyhlášky se v případě ZPMZ, který je vyhotoven jako 
podklad pro více geometrických plánů, k názvu souboru s návrhem změny odpovídajícího 
každému geometrickému plánu připojí písmeno malé abecedy od písmene „a“ a stejným 
způsobem se toto písmeno připojí i k názvu souboru s geometrickým plánem, přičemž 
v katastrální vyhlášce není uveden příklad takového pojmenování. Úřad je toho názoru, že 
jako název souboru je třeba chápat název souboru s návrhem změny v celém složeném tvaru 
podle bodu 18.1 přílohy katastrální vyhlášky, kdy jako oddělovač se analogicky bodu 18.1 
přílohy katastrální vyhlášky použije podtržítko (např. 622711_ZPMZ_00791_vfk_a.vfk). 
Obdobně se písmeno malé abecedy rozlišující geometrický plán připojí i k celému názvu 
souboru s geometrickým plánem. V případě geometrického plánu se obvykle oddělovač 
vzhledem k návaznosti na numerické označení čísla ZPMZ nepoužívá 
(např. 622711_GP_00791a.pdf), jeho použití však není na závadu.  

Označení názvu souboru a datový formát souboru obsahující žádost o potvrzení 
geometrického plánu není katastrální vyhláškou nijak stanoven.  

Číslo geometrického plánu v popisovém poli geometrického plánu je upraveno v bodě 17.4 
přílohy katastrální vyhlášky jako číslo složené z čísla ZPMZ, čísla podle evidence zakázek 
vyhotovitele geometrického plánu (dále jen „číslo zakázky“) a úplného letopočtu. S ohledem 
na skutečnost, že číslo geometrického plánu tvoří pouze numerické znaky, předpokládá se 
při uplatnění § 77 odst. 2 katastrální vyhlášky rozlišení jednotlivých geometrických plánů 
číslem zakázky a o připojení písmene malé abecedy k číslu geometrického plánu 



 - 2 - 

se neuvažuje. Pokud je přesto k číslu geometrického plánu písmeno malé abecedy připojeno 
(např. 791-111a/2022), lze tuto skutečnost tolerovat.  

S pozdravem 

Mgr. Martina Hercegová 
ředitelka odboru řízení územních orgánů 
(elektronicky podepsáno) 


